Laviviendayelagua s
son de todos e

Version: 6.0

Fecha: 11/02/2022

Cédigo: GDC-F-01

DATOS GENERALES

FECHA: Bogota, 2 de noviembre de 2022

HORA: De 10:00 a 11:30 horas

LUGAR: Microsoft Teams

ASISTENTES: | Adriana Paola Luengas Séenz, Profesional Especializado - MVCT
Juan Fracier Moreno Rivas, Profesional Especializado -
Vallecaucana de Aguas S. A. E. S. P.

INVITADOS: N/A

ORDEN DEL DIA:

1. Revisién de compromisos del acta anterior.

2. Revision de la matriz comparativa del Documento Técnico v el cronograma.

DESARROLLO:

1. Revision de compromisos del acta anterior.

Se realiza la revisién de los compromisos del acta anterior, cuyo estado de cumplimiento

es el siguiente:

Fecha limite
# Compromiso Responsable de Estado
cumplimiento
No remitido.

. - El profesional del PDA-
_Rem:tlr GHEID 2 PGS indica que el oficio
informando la Profesional 2 est elaborado
ampliacién del tiempo | Especializado - y dients de {

1 | de ejecucién del PGS | Vallecaucana 12-oct. pennazr\]’e f ih!;rgae' a
2022, junto con el | de Aguas S. A. Cumi”fniento
;L?Sgﬁ;:;noa B &P manifestada por el

' profesional PGS -PDA
es el 4-nov.
. No remitido.
Profesional
Envio del Acta No. 54 | Especializado - La nuev? fE?Chf de
del 7-mar. indicada en | Vallecaucana 10-oct. GHmpiimienta
el PGS. de Aguas S. A. manffestada por«l
E S P profesional PGS -PDA
R es el 4-nov.
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Fecha limite

Compromiso Responsable de Estado
cumplimiento
Envio del Acta de Profesional
Comité mediante el cual | Especializado -
se aprueba el | Vallecaucana 10-oct. Cumplido
presupuesto para el | de Aguas S. A.
PGS 2022, E.S.P.
. b ; Profesional
Remisién de la matriz de e
s 3 Especializado - 10-oct. Cumplido
seguimiento bimestral. MVCT
No remitido.
El profesional del PDA-
Documento de N .
caracterizacién con el Profesional PGS indica que deb[c!o 8
respectivo analisis | Especializado - Gna Gallamide fa[mlllar
segln levantamiento de | Vallecaucana 28-oct. tiemsi;etlr.zs:l:g\:ac:;cha
informacién y | de Aguas S. A. dp : Hivilart
actualizacion de E.S.P. & sumptimienio
ATaRtES: maplfestada por el
profesional PDA-PGS es
el 8-nov.
No remitido.
El profesional del PDA-
Profesional PGS manifiesta que el
Remisién de Plan de | Especializado - documento ya gsta listo
Acompafiamiento Social | Vallecaucana 12-oct. y solo es remitirlo. La
a Obras. de Aguas S. A. thigva fec_ha de
ES P cgmphmlento
manifestada por el
profesional PDA-PGS es
el 4-nov.
No remitido. El
profesional del PDA-
, PGS indica que las
Respuesta a numerales ESF;':;?:I;EQSL ) dudas fueron remitidas
a, ¢, e y f indicados en Vallecaucana 19-0ct. para depuracién. La

el punto 6 del Acta de
Reunioén de oct-7.

de Aguas S. A.
E.S.P.

nueva fecha de
cumplimiento
manifestada por el
profesional PDA-PGS es
el 8-nov.

El profesional del PDA-PGS manifiesta que la reunién programada para el dia de hoy no
se encuentra agendada, por lo cual, la profesional del MVCT realiza la revisién y proyecta
en pantalla el calendario, evidenciando que la reunién fue debidamente agendada de
manera periddica el primer miércoles de cada mes a las 10 AM a 11:30 AM y recomienda
al profesional del PDA-PGS revisar el correo y aceptar la reunién, dado que la misma
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aparece “Sin respuesta’; de esta manera, automéaticamente se agenda la reunién en
calendario.

2. Revisién de la matriz comparativa del Documento Técnico y el cronograma.

Como se habia establecido en la pasada reunién del 7-oct, la profesional del MVCT
realizé una revision detallada de la concordancia entre el documento técnico y el
cronograma para corroborar la correspondencia entre uno y otro documento, con miras a
facilitar el seguimiento bimestral y particularmente, la verificacion de evidencias del
informe final, pues sera necesario que todas las actividades se hayan ejecutado (tanto las
indicadas en el Documento Téchico como en el cronograma). En este sentido, se
presentd la matriz en cuestion y se solicitaron las aclaraciones abajo relacionadas,
quedando algunos compromisos:

e Linea Comunicacidén

Fila 5.

Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece la actividad “Reuniones
informativas, asamblea de usuarios, comités de veeduria ciudadana, etc., en cada
uno de los proyectos”, la cual se incluye en el DT, pero no en el cronograma como
actividad. Por otro lado, se solicita aclarar si se trata de un indicador que suma con
el afio anterior, es decir, si se proyecta realizar 5 reuniones para completar las 37
reuniones proyectadas o efectuar 37 reuniones durante la vigencia del PGS.
Respuesta: El profesional del PDA-PGS indica que, seguramente hay varias
actividades que no quedaron tacitamente escritas en el cronograma y se
mencionaron en el Documento Técnico, sin embargo, manifiesta que esta costeado
y en algun momento se realizara pues esta es la razén de ser del equipo social. Por
otra parte, el profesional del PDA-PGS confirma que son 5 reuniones proyectadas y
se realizaré 1 por mes en 5 meses. EI MVCT reitera por su parte que es importante
que las actividades que aparecen tanto en Documento Técnico como en
cronograma sean cumplidas y presenten avance bimestral (o en su defecto indicar
las razones de no avance).

Filas 7 a 10.

Comentario: En el cronograma se registra la actividad “Reunién de Socializacién
con las autoridades municipales y el prestador’ y “Reuniones de socializacién a
lideres comunitarios y a los beneficiarios de los proyectos (masivas, sectorizadas y
casa a casa)’, sin embargo, en el Documento Técnico (DT) no fueron mencionadas.
Por otra parte, el indicador proyectado tiene una unidad de medicidon diferente
(cantidad) a la establecida en cronograma (porcentaje). Por parte del MVCT se
sugiere de cara a ofras formulaciones, se establezca una meta por actividad, se
orienten de mejor manera los indicadores cualitativos de modo que se mida calidad:
actitudes, percepcion, cambios, etc.

Respuesta: El profesional del PDA-PGS indica que se cifié a lo indicado en la

Resolucién cuyos indicadores no eran objeto de concertacion, sino gue debian ser
€s0s.
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Fila 11.

Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece la actividad “Creacién y/o
actualizacion (minimo fres actualizaciones por afio) de la pégina web de
Vallecaucana de Aguas, creando un link de participacién ciudadana que evidencie
las actividades desarrolladas por los ciudadanos en ejercicio del control social’, la
cual, tienen una unidad de medicion diferente entre el indicador del DT y el del
cronograma, toda vez que el indicador cuantitativo se establece por niimero visitas y
la actividad menciona numero de actualizaciones, por ende, son dos mediciones
diferentes. Ademas, el indicador proyectado (37) y la meta “Pagina web creada y
actualizada” son diferentes.

Respuesta: El profesional del PDA-PGS explica que los indicadores fueron
extraidos de la Resolucién y de las guias que el Ministerio entregd, ante lo cual,
desde el MVCT se realiza la verificacion inmediata de los indicadores establecidos y
se evidencia que dicho indicador no esta formulado. Por otra parte, desde el MVCT
se aclara que, si bien desde la Resolucién se establece una bateria de indicadores,
es necesario que estos tengan concordancia y coherencia con las actividades que
van a medir.

Filas 12 a 14.

Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece la actividad “/gualmente
hacerlo a través de redes sociales”, pero no se desarrollé la seccién de indicadores,
ni se establecié el resultado esperado para esta actividad, si bien se incluyé en
cronograma asociando 3 metas diferentes, una de las cuales no es clara toda vez
que no se profundizd a cuales cambios se hace referencia “1 (un) informe mensual
sobre los cambios’.

Respuesta: El| profesional del PDA-PGS indica que verificard y realizard las
aclaraciones respectivas, dado que en el momento no tiene claridad al respecto.

Fila 15.
Comentario: En el cronograma se establece la actividad “Articular con diferentes
entidades estatales como Gobernacion, Alcaldias, Empresas Servicios Publicos
etc., con el fin de utilizar sus péginas web para brindar informacién de los
proyectos’, la cual no habia sido mencionada en el DT. Se recomienda que se
presenten avances de esta actividad bimestralmente, asi la misma no haya sido
incluida en DT.

Filas 16 y 17.

Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece la actividad “Emision de
comunicados una vez al mes en la pagina web de la entidad”, cuya unidad de
medicion es diferente a la del cronograma. Por otra parte, los indicadores del DT y
el cronograma no se encuentran relacionados y se establecen cantidades diferentes
tanto en el indicador como en la actividad.

Respuesta: El profesional del PDA-PGS indica que la meta establecida es 2
comunicados de prensa mensuales (8 comunicados en total bajo el término de
ejecucion actual que es hasta diciembre de 2022).

Fila 20.

Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece la actividad “Perifoneo
cuando sea necesaric”, la cual no fue incluida en cronograma, por lo cual se solicita
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tener presente cuando se efectle dicha actividad, de modo que se relacione
debidamente en los informes bimestrales.

Respuesta: El profesional del PDA-PGS indica que esté establecido cuando haya
una necesidad puntual, porque pueda que se presente o no se presente. Ante lo
cual, el MVCT refuerza que cuando esto ocurra se debe relacionar en los informes
con las respectivas evidencias.

Filas 21 y 22.
Comentario: En el cronograma se establece la actividad “Camparias informativas
radiales o en TV’ cuya meta es 20 campafas, pero no fue relacionada en el
Documento Técnico (DT).
Respuesta: El| profesional del PDA-PGS confirma que es correcta la meta
establecida.

Fila 23.

Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece la actividad “Registros
fotograficos, filmicos y digitales que evidencien el desarrollo del PGS y el impacto /
beneficios de los proyectos en las comunidades intervenidas®, cuyo indicador
proyectado se establece en cantidad y el de cronograma en porcentaje, por lo cual
no es claro el indicador proyectado en el DT.

Respuesta: El profesional del PDA-PGS confirma que la meta son 5 registros
fotograficos.

Fila 24.
Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece la actividad “Aplicacion
de evaluaciones a los eventos programados que permita medir la satisfaccién de los
usuarios”, pero no fue desarrollada en el DT y tampoco en el cronograma, por lo
cual se solicita tener presente la misma en el reporte de los informes bimestrales.

Fila 25.

Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece la actividad "Verificacion
de la ubicacion de la valla informativa y otros medios de informacién de las obras en
puntos estratégicos (carteleras informativas), Vallecaucana de Aguas S.A. E.S.P. de
manera concertada con los contratistas de obra velaré por que se informe de
manera clara precisa y oportuna a los beneficiarios de los proyectos mediante la
instalacion de la valla informativa que contendré la ficha técnica del proyecto previo
disefio suministrado por el Gestor al contratista, contando con la autorizacién de la
autoridad municipal sobre el sitio a ubicaria", cuyo indicador proyectado establece 5
vallas (diferencia entre linea base y proyectado), sin embargo, la cantidad de
municipios con proyectos en ejecucién es mayor.

Respuesta: El profesional del PDA-PGS indica que en el resto de los municipios la
valla ya esta instalada, razén por la cual solo se proyectan 5 vallas en concordancia
con las nuevas obras.

Fila 26.
Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece el resultado esperado
“‘Aumento de la credibilidad de los usuarios frente al PDA", el cual no se asocia con
actividades incluidas.
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Respuesta: El profesional del PDA-PGS indica que verificara y realizara las
aclaraciones respectivas.

o Linea Participacion Ciudadana

Fila 5.

Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece la actividad “Ubicacién y
puesta en marcha de 5 nuevos puntos de atencién a la comunidad para cada
proyecto, los puntos que estaran ubicados en lugar de facil acceso y debidamente
identificados, el horario de atencién a la comunidad serd de minimo ocho (8) horas
semanales”. Sin embargo, no concuerda el indicador del DT con el de cronograma,
ya que en el primer caso iba referido a puntos de atencién y en el segundo a PQRS
tramitadas (cuantitativo) y percepcion de la satisfaccion del usuario (cualitativo).
Respuesta: El profesional del PDA-PGS confirma que son 5 puntos de atencién en
concordancia con las nuevas obras.

Fila 6.
Comentario: En el cronograma se establece la actividad “/nstalacién de los
buzones y/o formatos para PQRS en los puntos de atencién”, la cual tiene los
mismos indicadores que el punto anterior y no es clara la meta en cuanto a cantidad
de buzones de sugerencias instalados.
Respuesta: El| profesional del PDA-PGS confirma que son 5 buzones en
concordancia con las nuevas obras.

En este momento de la reunién, el profesional del PDA-PGS solicita le sea remitida la
matriz comparativa elaborada por la profesional del MVCT, ya que considera es una
herramienta bien disefiada que entrelaza el Documento Técnico con el cronograma y no
se habia realizado la comparacién a dicho nivel, por lo que el ejercicio lo considera muy
valioso. La profesional del MVCT indica que sera remitida, pero que la misma solo debe
ser usada como guia y no como matriz de reporte.

Fila 7.
Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece la actividad “Brindar
atencion oportuna a las PQR que la comunidad presente, se dara respuesta en un
plazo maximo de 15 dias”, la cual no fue desarrollada en el mismo y tampoco en el
cronograma, por lo cual se solicita tener presente su reporte en los informes
bimestrales.

Fila 8.

Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece la actividad “Continuidad
a los formatos de registro (para la comunidad)”, sin embargo, los indicadores son
sobre registros de PQRS y respuestas (DT) y nimero de reuniones (cronograma), lo
cual tampoco concuerda con la meta del cronograma. Ademas, los buzones que se
relacionan en el producto del DT, pertenecen a la estrategia anterior y, por otro lado,
se establece 37 como meta, pero no es claro qué, dado que se trata de la
continuidad de un formato.

Respuesta: El profesional del PDA-PGS indica que el propdsito es actualizar el
formato Unico.
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Fila 9.

Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece la actividad “Matriz de
seguimiento que permitan llevar una estadistica, seguimiento de los casos
recepcionados, su clasificacién, andlisis de tal forma que se dé la claridad y la
positiva respuesta a la que haya lugar al peticionario®, sin embargo, no concuerda
con el indicador cuantitativo y la meta (nimero de reuniones / satisfaccién), ni con el
indicador cualitativo que tiene como propésito medir satisfaccion.

Respuesta: El profesional del PDA-PGS indica que el propdsito es elaborar la
matriz de seguimiento, por lo cual el Ministerio recomienda tener en cuenta en los
reportes que el indicador definido sea el correcto.

Fila 10.

Comentario: En el cronograma se establece la actividad “Anélisis de los casos més
recurrentes en las PQR", la cual no habia sido incluida en el DT. Dado que la meta y
el indicador estan orientados a reuniones programadas, se solicita mayor aclaracion
sobre esta actividad.

Respuesta: E| profesional del PDA-PGS indica que el propdsito es validar cuéles
casos se presentan con recurrencia y porqué se estan presentando y establecer
qué se ha hecho para que no siga ocurriendo, es decir, establecer acciones de
mejora. Desde el Ministerio nuevamente se recomienda tener en cuenta en los
reportes que el indicador definido sea el correcto para evitar confusiones.

Fila 11.

Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece la actividad “Reuniones
mensuales para socializar los avances de las obras en los municipios de Zarzal,
Guacary, Ginebra, Tulué, Bugalagrande, Cali, Andalucia, Buenaventura, Restrepo,
Buga, Bolivar, Palmira. Donde se estén ejecutando las obras, proyectos y
programas”, cuyo indicador proyectado es 5 reuniones, pero se mencionan 12
municipios diferentes, es decir, difiere la cantidad de reuniones con la cantidad de
municipios.

Respuesta: El profesional del PDA-PGS indica que la estrategia es hacer Comités y
segun ubicacién se invita al municipio mé&s cercano, ya que muchas veces el
profesional tiene 1 o 2 municipios asignados. Ante esta respuesta, se aclara desde
el MVCT que la actividad no se refiere a Comités de Obra sino a socializaciones de
los avances de obra, cuyo publico objetivo es la comunidad. El profesional PDA-
PGS indica que aplica el mismo criterio y se efecttian segun cercania, ya que desde
el PDA no se incurre en gastos de desplazamiento de las comunidades, por lo cual,
se realizan reuniones con las comunidades de varios municipios de manera
unificada seguin cercania o se conectan de manera virtual. Ante esto, el MVCT
recomienda que, de cara a los ciudadanos, se realicen reuniones de avance de obra
en el municipio al que corresponda la obra, sin que los ciudadanos incurran en
gastos adicionales de desplazamiento hacia otros municipios y se facilite y motive la
participacion, sin agrupar municipios y comunidades con obras e intereses distintos.

Fila12.
Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece la actividad “Reuniones
extraordinarias en caso de presentarse novedades en el proyecto (suspension,
ampliacion o prorroga) o por solicitud de la comunidad”, la cual teniendo en cuenta
que no aparece programada en cronograma, se intuye que es por demanda, por lo
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cual, se recomienda tener en cuenta la actividad para los reportes bimestrales,
segun corresponda su gjecucion.

Fila 15.

Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece la actividad “Realizar los
recorridos necesarios, no menos de 5 recorridos de obra en cada uno de los 21
proyectos de obras y los de estudios y disefios, que se encuentran en ejecucion en
compafiia de los equipos social y técnico del contratista, interventoria, prestador,
Municipio y veedores®, pero el indicador cuantitativo estd dirigido a Comités
constituidos y el indicador proyectado a 5 recorridos, lo cual, no seria acorde con el
enunciado ‘no menos de 5 recorridos en cada uno de los 21 proyectos de obras’, lo
cual daria en total 105 recorridos.

Respuesta: E| profesional del PDA-PGS confirma que es correcto y se realizaran
105 recorridos. El MVCT recomienda también que en los informes se tenga en
cuenta el indicador, dado que el actual no tiene concordancia con la actividad.

Fila 16.
Comentario: Se reitera la duda con respecto a la cantidad establecida en la
actividad "Apoyo en la conformacion y legalizacién de los 21 comités veedores y
acompafamiento a las veedurias ciudadanas en cada proyecto (reuniones,
recorridos de obra, atencion casos especiales). Mas los nuevos proyectos que
entran en vigencia’, la cual se encuentra pendiente de aclaracion.

Fila 17.

Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece la actividad “Apoyo en la
continuidad y gestién para la formacion la constitucién y/o fortalecimiento de los 21
Comités de Control Social a la prestacién de los SPD", pero en el indicador
proyectado 5.

Respuesta: El profesional del PDA-PGS indica que este aspecto va de la mano con
lo que se logre con las comunidades, por lo que la actividad menciona ‘21’ haciendo
referencia a los proyectos de obra vigentes, aunque la meta es 5.

Fila 18.
Comentario: En el cronograma se establece la actividad “Realizar caracterizacién
socio econdémico, demogréafico de todas las comunidades impactadas por la
realizacion de obras y proyectos de estudios y disefios”, pero el indicador
cuantitativo se refiere a nimero de comités constituidos, por lo que desde MVCT se
recomienda tener cuidado en los informes para no generar confusiones de
interpretacion.

Fila19.

Comentario: En el cronograma se establece la actividad “Creacién de comité
municipal con los actores sociales con la competencia de en la prestacion de los
servicios de acueducto Alcantarillado y Aseo que busquen la garantia de en el
mediano plazo la sostenibilidad de las inversiones”, pero el indicador cuantitativo se
refiere a reuniones asistidas, por lo que no es claro cuantos Comités se espera
crear. :

Respuesta: El| profesional del PDA-PGS indica que se crearan 5 Comités
Municipales.
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Fila 20.

Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece la actividad “Continuar %
gjustar la operatividad de Social en obra (del contratista) Yy seguimiento a la
implementacion del mismo, en los municipios con obras vigentes y que estén
pendientes de ser entregadas a la administracién municipal, de Zarzal, Guacary,
Ginebra, Tulua, Bugalagrande, Cali, Andalucia, Buenaventura, Restrepo, Buga,
Bolivar, Palmira®, cuyo indicador proyectado es 5 pero se mencionan 12 municipios,
por lo que la cantidad no seria concordante.

Respuesta: El profesional del PDA-PGS indica que se trata Unicamente de 5
municipios: Zarzal, Guacary, Cali, Palmira y Tulua.

e Linea Capacitacién

Fila 6.
Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece la actividad
“Conformacion de 18 clubes defensores del agua en las instituciones educativas,
dirigida a los nifios en edad preescolar y bésica primaria®, la cual no fue incluida en
cronograma, por lo cual desde MVCT se hace una recomendacién especial a no
olvidar la ejecucién de esta actividad.

Filas 14 a 16.

Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establecieron los resultados
esperados “Cuatro (4) jornadas de talleres lidicos pedagégicos a estudiantes de
tres instituciones publicas de los municipios priorizados por la sefiora Gobernadora
y los alcaldes municipales, para un total de 60 jornadas de capacitacion a
estudiantes. Total, de estudiantes capacitados 750°, “2.000 personas sensibilizadas
en el reconocimiento de la importancia e impacto que tendrdn los Clubes
Defensores del agua” y “250 personas en jornadas lddicas pedagégicas y salidas de
campo’, los cuales no tienen actividades, metas ni indicadores asociados, por lo
cual desde MVCT se hace una recomendacion especial a no olvidar la ejecucién de
actividades en pro de la obtencién de dichos resultados.

Respuesta: El profesional del PDA-PGS confirma estar de acuerdo.

Filas 18 a 20.
Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece el resultado esperado
“Veinte Siete (27) Talleres de actualizacién conceptual, dictadas por personal de
PAVCO y talleres de evaluacion dictadas por el SENA, en las zonas de Cali, Tulué y
Zarzal’ en “4 jornadas de capacitacién” (actividad). De acuerdo con el indicador
proyectado menos la linea base, se indaga si se capacitara a 160 personas.
Respuesta: El profesional del PDA-PGS confirma que es correcto.

Fila 21.
Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece la actividad
“‘Evaluaciones de la competencias para ello se realizan 5 jornadas’. Sin embargo,
no se establece meta por lo que se pregunta si se realizara sobre la base de las 160
personas indicadas en la anterior actividad.
Respuesta: El profesional del PDA-PGS confirma que es correcto.
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Fila 24.

Comentario: En el Documento Técnico (DT) se establece la actividad “/Instalacion
de 6 plantas en igual nhimero de escuelas de las zonas rurales de los municipios”,
pero el indicador proyectado menciona 5082, sin detallar qué puntualmente.

Respuesta: El profesional del PDA-PGS indica que es probable que se refiere a
comunidad beneficiada y confirma que la linea base es 12, por lo que el indicador

proyectado seria 18.

COMPROMISOS

Compromiso

Responsable

Fecha limite de
cumplimiento

Remitir oficio informando la ampliacién

Profesional Especializado

gue no fueron incluidas en alguno de

- Vallecaucana de Aguas

1 | del tiempo de ejecucién del PGS 2022, | - Vallecaucana de Aguas 4-nov.
junto con el cronograma actualizado. S.A.E.S. P
o | Efvie: del-ccla Mo 184 del: 7 IT'SZ\TIZ'(S::(I:aEnS; zgﬂzjg; 4-nov
mar. indicada en el PGS. S AESP
3 Remisién de Plan de Acompafiamiento Pr\c/:»fesmnal Especiaiizado
Ennial 8 Obss. - Vallecaucana de Aguas 4-nov.
S.A . E.S.P.
Documento de caracterizacion con el : o
respectivo anklisis seqlin Profesional Especializado
4 | Y : iy - Vallecaucana de Aguas 8-nov.
evantamiento de informaciébn vy S AESP
actualizacion de fuentes. {
Respuesta a numerales a, ¢, e y f | Profesional Especializado
5 |indicados en el punto 6 del Acta de | - Vallecaucana de Aguas 8-nov.
Reunién de oct. 7. S5.A.E. 8. P:
Remision de la matriz elaborada por la
g | profesional social del MVCT para | pocogiona) social MVCT 10-nov
consulta y orientacién del profesional
PDA-PGS.
E%EZ?“ c;el 6P 1”_?5; ln;g;meeagiitig Profesional Especializado
7 i . s - Vallecaucana de Aguas 15-nov.
organizadas segun lo indica la S AESP
Resolucién 895. R
15-nov
Realizar las aclaraciones al punto 2 de | Profesional Especializado | (debe aparecer
8 |la presente acta en la Linea | - Vallecaucana de Aguas aclarado en
Comunicacion de las filas 12 y 26. S.AES.P. informe
bimestral)
15-nov
Realizar las aclaraciones al punto 2 de | Profesional Especializado | (debe aparecer
9 |la presente acta en Ila Linea | - Vallecaucana de Aguas aclarado en
Participacién Ciudadana de la fila 16 S.A.E.S. P informe
bimestral)
10 Asegurar la ejecucién de actividades | Profesional Especializado 15-nov

(debe aparecer
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Fecha limite de

22 Compromiso Responsable cumplimiento
los documentos (DT o cronograma), S.A ES.P aclarado en
asi como de las actividades informe
necesarias para conseguir los bimestral)
resultados esperados que no cuentan
con actividades asociadas.

Incluir en los informes bimestrales las
aclaraciones pertinentes a avances o 5 oy

cuellos de botella, de acuerdo con lo Profesional Especializado | (debe aparecer

- Vallecaucana de Aguas aclarado en
S.A.E.S.P. informe
bimestral)

11 tratado durante la reunién, asi como

los avances en aquellas actividades
que no fueron incluidas en
cronograma, pero si en DT o

| viceversa—.

Profesignal Egpecializado
Subdireccién de Desarrollo Empresarial - MVCT

Elaboré: Adriana Paola Luengas Saenz, Profesional Especializado, SDE - MVCT
Fecha: 8-nov.-2022.
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